
 PROTOKÓŁ   NR II/2010 
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu,

która  odbyła się  w sali konferencyjnej
  Urzędu  Miejskiego w Tłuszczu 
w dniu  14 grudnia 2010 roku. 

Początek  godz. 13.00
Zakończenie  godz.  14.50

W Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu na stan 15 radnych uczestniczyło 15 
radnych, co stanowi 100% składu radnych.
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości 
zaproszonych stanowią załączniki nr 1, 2, 3, i 4 do niniejszego protokołu.

Ad 1.
Otwarcia II Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Przewodniczący Rady 
Krzysztof Gajcy stwierdzając quorum, w związku z czym obrady i 
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Przewodniczący Rady  złożył podziękowanie dla burmistrza Jana Krzysztofa 
Białka za wieloletnią współpracę w imieniu własnym i Rady Miejskiej w 
Tłuszczu, życząc wszystkiego najlepszego w pracy zawodowej oraz w życiu 
prywatnym.

Burmistrz Jan Krzysztof Białek – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, 
Szanowni Państwo chciałbym w tym momencie serdecznie podziękować 
wszystkim Państwu, a w sposób szczególny Radzie Miejskiej byłej kadencji i tej 
kadencji, wszystkim sołtysom, przewodniczącym Rad Osiedlowych, wszystkim 
Kierownikom Jednostek organizacyjnych oraz pracownikom. Szczególnie 
chciałbym podziękować moim zastępcom, Panu Januszowi Tomaszowi 
Czarnogórskiemu i Panu Romualdowi Zacharskiemu. Postaram się w inny 
sposób wykorzystać tę widzę i to doświadczenie, które zdobyłem podczas ośmiu 
lat piastowania tej zaszczytnej funkcji z pożytkiem dla naszej Małej Ojczyzny. 
Dziękuję Wszystkim bardzo raz jeszcze.

Następnie odczytał porządek obrad.

Ad 2.
Protokół z I Sesji Rady Miejskiej został przyjęty przez Radę Miejską w 
Tłuszczu przyjęty jednogłośnie.



Ad 3.
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Małgorzata Maria 
Papaczek przed wręczeniem Zaświadczenia o wyborze burmistrzowi odczytała 
jego treść. 

Pani Papaczek pogratulowała Panu Bednarczykowi wygranych wyborów, 
życzyła wielu sukcesów w realizacji wszystkich zadań ujętych w programie 
wyborczym na rzecz rozwoju miasta i gminy Tłuszcz.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk złożył ślubowanie na podstawie art. 29a 
ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) wobec Rady Miejskiej w Tłuszczu, które stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

„Obejmując urząd Burmistrza Tłuszcza,
uroczyście ślubuję,
że dochowam wierności prawu,
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego
i pomyślności mieszkańców gminy.
Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady pogratulował burmistrzowi Bednarczykowi i życzył 
owocnej współpracy z radnymi.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
Szanowni Państwo, dziękuję za tak liczne przybycie na sesję inaugurującą nową 
kadencję 2010-2014. Dziękuję wszystkim wyborcom, którzy głosowali zarówno 
na mnie, jak i na członków obecnej Rady. Wynik jaki uzyskałem w wyborach 
świadczy o tym, że mieszkańcy potrzebują zmian. Oczekują od nas rzetelnej 
pracy i merytorycznych rozstrzygnięć, profesjonalnego podejścia do 
obowiązków oraz poprawy obsługi urzędu. Panie Przewodniczący, Szanowna 
Rado ja natomiast oczekuję od Państwa wsparcia i współdziałania, życzliwego 
podejścia do rozwiązywania problemów naszych mieszkańców. Pragnę 
przypomnieć, że otrzymaliśmy od społeczeństwa naszej gminy olbrzymi kredyt 
zaufania i powinniśmy spłacić go jak najlepiej potrafimy, zostaliśmy wybrani, 
aby służyć mieszkańcom. Wysoka Rado, zwracam się do Państwa zadeklarujmy 
wspólnie, że nie będziemy władzą tylko dla siebie, ale dla wszystkich 
mieszkańców, wszystkich podmiotów gospodarczych oraz instytucji 
działających na terenie naszej gminy i będziemy władzą sprawiedliwą, która z 
poszanowaniem praw każdego mieszkańca wypełnia swoje obowiązki. Chcę 
działania urzędu oprzeć o dialog oraz o ścisłą współpracę z mieszkańcami, 
przedsiębiorcami, stowarzyszeniami i wszelkimi organizacjami działającymi na 
terenie naszej gminy. Deklaruję otwartość na inicjatywy, pomysły, na 



współpracę, ale także na problemy każdego z mieszkańców, chcę poinformować 
o wszystkich działaniach urzędu informować mieszkańców w sposób czytelny i 
wszystkimi dostępnymi środkami, m.in. Internet, lokalną prasę, bezpośrednie 
spotkania. Szanowni Państwo po raz kolejny powtórzę, liczą się działania, a nie 
słowa, więc pozwólcie Państwo, że zakończę to krótkie przemówienie z 
życzeniami owocnej współpracy, która pozwoli nam osiągnąć zamierzone cele i 
spełni nadzieje i oczekiwania naszej gminy. Pracy jest wiele, ale jestem 
przekonany, że wspólnie zmienimy naszą gminę na lepsze. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść i przekazał burmistrzowi 
Pawłowi Marcinowi Bednarczykowi list gratulacyjny przekazany przez Starostę 
Uścińskiego.

Ad 4. 
Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały stanowiącej  załącznik nr 6 do 
niniejszego protokółu.

Pani Toma Bogusława – Panie przewodniczący, Szanowna Rado, przez 
szacunek do Państwa zmiana uchwały budżetowej jest bardzo krótka i zawiera 
tylko pozycje, które są najważniejsze, zostały one zredukowane do minimum, 
ponieważ nie mieliście Państwo czasu, żeby przedyskutować je na 
posiedzeniach komisji. Natomiast jestem zmuszona do tych zmian, które były 
Państwu zaproponowane jeszcze zgłosić jedną. Na wniosek Pana dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Stryjkach, który w swoim budżecie zaoszczędził środki 
na wykonanie placu zabaw na przyszkolnym boisku i dysponował środkami, 
które są u nas traktowane, jako bieżące. Natomiast faktura wymaga 
potraktowania tego zakupu, jako wydatki majątkowe, inwestycyjne i zmiana, 
którą chciałam Państwu zaproponować polega na tym, żeby w ramach budżetu 
Szkoły Podstawowej w Stryjkach z paragrafu 421 „Zakup materiałów i 
wyposażenia” przenieść kwotę 14 200,00zł na paragraf 6060 „Wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych”. To jest kwota zakupu tego placu 
zabaw. Pan dyrektor chciałby w terminie zapłacić należność wykonawcy, a 
ponieważ ta zmiana wymaga akceptacji Państwa, więc na wniosek Pana 
dyrektora zgłaszam tę poprawkę i proszę o zgodę.

Adam Wojtyra – Panie przewodniczący, Wysoka Rado, Panie burmistrzu, nie 
słyszałem w tym przeniesieniu od Pani Skarbnik sumy 1400,00 zł na zakup 
piasku do urządzenia tego placu zabaw. Taki materiał został zakupiony, taka 
transakcja została dokonana i zwracam się z prośbą o to żeby z rezerwy 



budżetowej kwotę 1 400,00zł przenieść, aby  ta sprawa została zakończona do 
końca roku. Dziękuję.

Bogusława Toma – tak, ja chciałam potwierdzić, że Pan Wiceprzewodniczący 
zgłaszał taką zmianę, natomiast ona nie była jeszcze wniesiona, ani dokonana.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zmiany Uchwały Budżetowej na 2010 r.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/4/2010 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2010 r. ( załącznik nr 7 do niniejszego 
protokółu).

b) w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia składu osobowego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały stanowiącej  załącznik nr 8 do 
niniejszego protokółu.

Akces do pracy w Komisji Rewizyjnej zgłosili: Robert Szydlik, Mirosław 
Sobczak, Dariusz Kur, Tadeusz Sasin, Mirosław Szczotka, Tadeusz Groszek.

Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej, do której pracy zgłosili się: 
Stefan Mikiciuk, Henryk Wójcik i Włodzimierz Malinowski.

Wyżej wymienione osoby wyraziły zgodę. 

Ponieważ nie było innych zgłoszeń, przystąpiono do tajnego głosowania nad 
powołaniem składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
Rada Miejska w Tłuszczu w głosowaniu tajnym jednogłośnie  wybrała 
następujący skład osobowy Komisji Rewizyjnej:

1. Tadeusz Groszek
2. Robert Szydlik
3. Dariusz Kur
4. Tadeusz Sasin
5. Mirosław Szczotka
6. Mirosław Sobczak

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego 
głosowania w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia składu 
osobowego, który stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia składu osobowego.



Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/5/10 w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia składu osobowego ( załącznik nr 9 do 
niniejszego protokółu).

c) w sprawie powołania stałej Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia, 
ustalenia zakres jej działania i składu osobowego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały stanowiącej  załącznik nr 11 do 
niniejszego protokółu.

Akces do pracy w Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zgłosili: Robert Szydlik, 
Włodzimierz Fydryszek, Kamil Laskowski, Tadeusz Sasin, Stefan Mikiciuk.

Przewodniczący Rady poinformował, iż ze względu na to, że zgłosiło się pięć 
osób do pracy w Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia, a właśnie taką liczbę 
radnych w składzie określa Statut Gminy Tłuszcz to przeprowadzone zostanie 
głosowanie jawne.

Rada Miejska w Tłuszczu w głosowaniu jawnym jednogłośnie powołała 
następujący skład osobowy Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia:
1. Robert Szydlik
2. Włodzimierz Fydryszek
3. Kamil Laskowski
4. Tadeusz Sasin
5. Stefan Mikiciuk

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
powołania stałej Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia, ustalenia zakres jej 
działania i składu osobowego.

Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/6/10 w sprawie 
powołania stałej Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia, ustalenia zakres jej 
działania i składu osobowego. ( załącznik nr 12 do niniejszego protokółu).

d) w sprawie powołania stałej Komisji Budżetu i Inwestycji, ustalenia 
zakresu jej działania i składu osobowego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały stanowiącej  załącznik nr 12 do 
niniejszego protokółu.

Akces do pracy w Komisji Budżetu i Inwestycji zgłosili: Włodzimierz 
Fydryszek, Włodzimierz Malinowski, Mirosław Sobczak, Kamil Laskowski, 
Danuta Opłotna, Henryk Wójcik, Aleksandra Świeżak, Mirosław Szczotka.



Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej, do której pracy zgłosili się: 
Stefan Mikiciuk, Tadeusz Groszek i Dariusz Kur.

Wyżej wymienione osoby wyraziły zgodę. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż ze względu na to, że zgłosiło się więcej 
kandydatów, niż przewiduje Statut Gminy Tłuszcz, czyli 6 radnych to 
przeprowadzone zostanie tajne głosowanie.

Ponieważ nie było innych zgłoszeń, przystąpiono do tajnego głosowania nad 
powołaniem składu osobowego Komisji Budżetu i Inwestycji, wyłonienia 6 
osób ze zgłoszonych 8 kandydatur.

Rada Miejska w Tłuszczu w głosowaniu tajnym wybrała  następujący skład 
osobowy Komisji Budżetu i Inwestycji:

1. Włodzimierz Fydryszek – 14 głosów „za”
2. Włodzimierz Malinowski  - 13 głosów „za”
3. Mirosław Sobczak – 13 głosów „za”
4. Kamil Laskowski – 12 głosów „za”
5. Aleksandra Świeżak – 13 głosów „za”
6. Mirosław Szczotka – 12 głosów „za”

Pani Danuta Opłotna uzyskała 2 głosy „za”.
Pan Henryk Wójcik uzyskał 3 głosy „za”.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego 
głosowania w sprawie powołania Komisji Budżetu i Inwestycji i ustalenia 
składu osobowego, który stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia składu osobowego.

Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/7/10 w sprawie 
powołania Komisji Budżetu i Inwestycji i ustalenia składu osobowego 
( załącznik nr 13 do niniejszego protokółu).

e) w sprawie powołania stałej Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska, ustalenia zakresu jej działania i składu osobowego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały stanowiącej  załącznik nr 15 do 
niniejszego protokółu.

Akces do pracy w Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zgłosili: 



Henryk Wójcik, Adam Wojtyra, Włodzimierz Malinowski, Danuta Opłotna, 
Tadeusz Groszek, Stefan Mikiciuk.

Przewodniczący Rady poinformował, iż ze względu na to, że zgłosiło się sześć 
osób do pracy w Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska, a właśnie taką 
liczbę radnych w składzie określa Statut Gminy Tłuszcz to przeprowadzone 
zostanie głosowanie jawne.

Rada Miejska w Tłuszczu w głosowaniu jawnym jednogłośnie powołała 
następujący skład osobowy Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska:
 1. Henryk Wójcik
 2. Adam Wojtyra
 3. Włodzimierz Malinowski
 4. Danuta Opłotna
 5. Tadeusz Groszek
 6. Stefan Mikiciuk

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
powołania stałej Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska, ustalenia 
zakres jej działania i składu osobowego.

Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/8/10 w sprawie 
powołania stałej Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska, ustalenia 
zakres jej działania i składu osobowego. ( załącznik nr 16 do niniejszego 
protokółu).

f) w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, ustalenia 
zakresu jej działania i składu osobowego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały stanowiącej  załącznik nr 17 do 
niniejszego protokółu.

Akces do pracy w Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług zgłosili: Henryk Wójcik, 
Danuta Opłotna, Adam Wojtyra, Dariusz Kur, Aleksandra Świeżak.

Przewodniczący Rady poinformował, iż ze względu na to, że zgłosiło się pięć 
osób do pracy w Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, a właśnie taką liczbę 
radnych w składzie określa Statut Gminy Tłuszcz to przeprowadzone zostanie 
głosowanie jawne.

Rada Miejska w Tłuszczu w głosowaniu jawnym jednogłośnie powołała 
następujący skład osobowy Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług:
 1. Henryk Wójcik



 2. Danuta Opłotna
 3. Adam Wojtyra
 4. Dariusz Kur
 5. Aleksandra Świeżak

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
powołania stałej Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, ustalenia zakres jej 
działania i składu osobowego.

Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/9/10 w sprawie 
powołania stałej Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, ustalenia zakres jej 
działania i składu osobowego. ( załącznik nr 18 do niniejszego protokółu).

g) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały stanowiącej  załącznik nr 19 do 
niniejszego protokółu.

Przystąpiono do głosowania na wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Mirosław Sobczak zgłosił kandydaturę radnego Tadeusza Groszka.

Radny Tadeusz Groszek wyraził zgodę.

Ze względu na to, że nie zostały zgłoszone inne kandydatury Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Tłuszczu poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 
Tadeusza Groszka na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Rada Miejska w Tłuszczu w przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 
się” opowiedziała się za kandydaturą Tadeusza Groszka na Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej.

Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/10/10 w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. ( załącznik nr 20 do niniejszego 
protokółu).

Komisje Rady Miejskiej w Tłuszczu w czasie przerwy zarządzonej przez 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu ukonstytuowały się i wyłonieni 
zostali następujący przewodniczący poszczególnych Komisji:
 

1. Tadeusz Groszek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
2. Stefan Mikiciuk – Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 

Środowiska



3. Tadeusz Sasin – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia
4. Mirosław Sobczak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji
5. Dariusz Kur – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług.

Ad 5.
Nie zgłoszono interpelacji przez radnych.

Ad 6.
Sołtys Jadwinina zwrócił się z zapytaniem dot. braku uwzględnienia w uchwale 
budżetowej miejscowości Jadwinin do swojego radnego. Dlaczego środki 
finansowe nie są zabezpieczone na inwestycje w Jadwininie i co się stało z 
pieniędzmi pierwotnie zabezpieczonymi na budowę drogi w Stasinowie.

Radny Sobczak Mirosław poinformował, iż bardziej szczegółowe informacje na 
temat środków finansowych przeznaczonych na zadania w Jadwininie będzie 
zawierało sprawozdanie za wykonanie z budżetu za II półrocze, a jeśli chodzi o 
budowę drogę to budżet tego nie przewidywał.

Pan Henryk Wójcik podziękował Przewodniczącemu Rady Miejskiej za 
wysłuchanie i ustosunkowanie się się do zgłoszonych wniosków.

Ad 7.
Zamknięcia obrad II Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Przewodniczący 
Rady Krzysztof Gajcy.

Protokołowała:
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• Dokument utworzył/ła:  Karolina Gajcy

• Data utworzenia dokumentu:  29.12.2010r.

• Data publikacji: 30.12.2010r. 10:33:54

• Publikował: Tomasz Kujawa


